

Årsredovisning

för

POLCIRKELN LANTGÅRD AB

556656-4844

Räkenskapsåret

2022

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-05-17. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Tomas Mörtberg, Styrelseledamot
2023-05-19

Styrelsen och verkställande direktören för POLCIRKELN LANTGÅRD AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Verksamhet och händelser under 2022

Den totala mjölkleveransen till mejeriet uppgick till 1 628 645 kg mjölk. Produktionen blev något lägre än budgeterat, dock har högre protein- och fetthalter lett till att vi erhållit högre avräkningspris under året än mejeriets baspris.

Miljömässigt har bolagets verksamhet godkänts för IP sigill. Inga anmärkningar vid kontrollerna har noterats.

Under våren har tre nya robotar investerats och installerats, även nya foderautomater har installerats. Totala investeringskostnaden har varit 4.3 miljoner Den investeringsstödansökan som vi skickade till länsstyrelsen innan investeringen har varit vilande på grund av saknade medel hos Jordbruksverket, i februari 2023 har vår ansökan avslagits med motivering att pengarna hos jordbruksverket till investeringar är slut.

Skördesäsongen 2022 flöt på förhållandevis bra, en bra 1:a skörd togs efter midsommar. En bra 2:a skörd togs i augusti. Nytt för året var att vi anlidade en entreprenör som körde ut svämgödseln efter 1:a skörden ut med ett nedmyllningsaggregat. Att mylla ner svämgödseln leder till bättre näringsupptag för gräsvallen samtidigt som lukten av svämgödsel i samband med spridningen minskar avsevärt. Vi har sagt upp arrendeavtalen i Korpikylä samtidigt som vi arrenderar mer mark i Haapakylänsaari.

Intäkterna är avsevärt högre än året innan, såväl mjölkpriset som nötköttspriset har ökat rejät. Mjölkpriset har stigit från 3.50:- till 5.30:-. Kostnaderna för kraftfoder, gödselmedel, drivmedel, el och entreprenad är även de betydligt högre än året innan. Omsättningen jämfört med året innan har ökat med 2 miljoner och uppgår till 13.8 miljoner. Totalt sett gör vi ett bättre resultat än föregående år och årets resultat visar en vinst på + 648 090:- kr.

Nuläge

För närvarande har vi 400 djur installade av vilka 195 är mjölkkor, (175 mjölkande). Vi producerar för närvarande 48000 kg mjölk per dygn. Beräknade kalvningar och kvigor som kommer in i mjölkproduktion under perioden maj-oktober ger vid handen att antalet mjölkande kor kommer ligga stabilt på 180 under året.

I början av 2023 har vi bytt ut i princip all belysning i stallet till nya ledlampor. Planer finns även att investera i en ny kalvamma för att förbättra kalvhälsan.

Företaget har sitt säte i Övertorneå.

Flerårsöversikt (tkr)	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	11 413	9 360	8 834	9 285
Resultat efter finansiella poster	648	552	250	-17
Soliditet (%)	19	18	14	13

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	2 584 000	-535 859	551 615	2 599 756
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		551 615	-551 615	0
Årets resultat			648 090	648 090
Belopp vid årets utgång	2 584 000	15 756	648 090	3 247 846

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	15 755
årets vinst	648 090
	663 845

disponeras så att	
i ny räkning överföres	663 845
	663 845

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		11 412 807	9 360 343
Övriga rörelseintäkter		3 235 062	2 863 416
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		14 647 869	12 223 759
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-7 833 304	-6 324 667
Övriga externa kostnader		-1 885 848	-1 718 348
Personalkostnader	1	-2 596 262	-2 244 449
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 109 650	-1 036 990
Övriga rörelsekostnader		0	-310
Summa rörelsekostnader		-13 425 064	-11 324 764
Rörelseresultat		1 222 805	898 995
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		0	242 023
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 000	1 402
Räntekostnader och liknande resultatposter		-575 715	-590 805
Summa finansiella poster		-574 715	-347 380
Resultat efter finansiella poster		648 090	551 615
Resultat före skatt		648 090	551 615
Årets resultat		648 090	551 615

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Mjölkkvot	2	0	0
Summa immateriella anläggningstillgångar		0	0
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	3 288 332	3 697 332
Inventarier, verktyg och installationer	4	0	0
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5	4 978 385	1 205 317
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		0	74 786
Summa materiella anläggningstillgångar		8 266 717	4 977 435
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		5 000	5 000
Andra långfristiga fordringar	6	2 213 394	2 133 940
Summa finansiella anläggningstillgångar		2 218 394	2 138 940
Summa anläggningstillgångar		10 485 111	7 116 375
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		5 570 795	5 637 089
Summa varulager		5 570 795	5 637 089
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		40 818	130 962
Övriga fordringar		104 913	742 900
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 046 341	791 347
Summa kortfristiga fordringar		1 192 072	1 665 209
Summa omsättningstillgångar		6 762 867	7 302 298
SUMMA TILLGÅNGAR		17 247 978	14 418 673

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		2 584 000	2 584 000
Summa bundet eget kapital		2 584 000	2 584 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		15 755	-535 860
Årets resultat		648 090	551 615
Summa fritt eget kapital		663 845	15 755
Summa eget kapital		3 247 845	2 599 755
Långfristiga skulder			
Checkräkningskredit	7		
	8	528 986	594 150
Övriga skulder till kreditinstitut		5 963 691	5 213 734
Övriga skulder		1 835 000	2 165 484
Summa långfristiga skulder		8 327 677	7 973 368
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut		2 639 396	1 033 871
Leverantörsskulder		2 571 941	2 409 610
Övriga skulder		56 464	92 493
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		404 655	309 576
Summa kortfristiga skulder		5 672 456	3 845 550
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		17 247 978	14 418 673

Noter

Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	25
Markanläggningar	20
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-15

Not 1 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	6	5

Not 2 Mjölkkvot

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 335 316	1 335 316
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 335 316	1 335 316
Ingående avskrivningar	-1 335 316	-1 335 316
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 335 316	-1 335 316
Utgående redovisat värde	0	0

Not 3 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	13 190 054	13 190 054
Reducering mot investeringsstöd	-3 049 051	-3 049 051
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 141 003	10 141 003
Ingående avskrivningar	-6 443 671	-6 034 743
Årets avskrivningar	-409 000	-408 928
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 852 671	-6 443 671
Utgående redovisat värde	3 288 332	3 697 332

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 358 277	1 358 277
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 358 277	1 358 277
Ingående avskrivningar	-1 358 277	-1 358 277
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 358 277	-1 358 277
Utgående redovisat värde	0	0

Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 543 077	10 241 534
Inköp	4 398 932	301 543
Reducering investeringsstöd	-2 714 244	-2 714 244
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 227 765	7 828 833
Ingående avskrivningar	-6 623 516	-5 995 454
Årets avskrivningar	-625 864	-628 062
Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 249 380	-6 623 516
Utgående redovisat värde	4 978 385	1 205 317

Not 6 Andra långfristiga fordringar

Avser insatser & emitterade insatser i Norrmejerier, Lantmännen & Växa Sverige.

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 133 940	1 826 697
Tillkommande fordringar	79 454	307 243
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 213 394	2 133 940
Utgående redovisat värde	2 213 394	2 133 940

Not 7 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Företagsinteckning	9 000 000	9 000 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	4 691 029	737 616
Fastighetsinteckning	10 000 000	10 000 000
	23 691 029	19 737 616

Not 8 Checkräkningskredit

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	600 000	600 000
Utnyttjad kredit uppgår till	528 986	594 150

Undertecknade försäkrar härmed att årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillämpats och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska förhållanden.

Juoksengi 2023-04-28

Mats Fabricius
Mats Fabricius
Ordförande

Ulf Filipp
Ulf Filipp

Jan-Olof Malmström
Jan-Olof Malmström

Karl-Johan Taavo
Karl-Johan Taavo

Tomas Mörtberg
Tomas Mörtberg
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-05-02

Monika Åström
Monika Åström
Auktoriserad revisor
